
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 26 de juny de 2023, de la directora gene-
ral d’Innovació Educativa i Ordenació, per la qual es 
resol la convocatòria d’assignacions econòmiques per 
a desenvolupar els projectes d’innovació i transferència 
ACORD: acció col·laborativa i recerca docent en centres 
docents no universitaris de titularitat pública de la Gene-
ralitat Valenciana, durant els cursos acadèmics 2023-
2024 i 2024-2025. [2023/7375]

RESOLUCIÓN de 26 de junio de 2023, de la directora 
general de Innovación Educativa y Ordenación, por la que 
se resuelve la convocatoria de asignaciones económicas 
para desarrollar los proyectos de innovación y transferen-
cia ACORD: acción colaborativa e investigación docente 
en centros docentes no universitarios de titularidad públi-
ca de la Generalitat Valenciana, durante los cursos acadé-
micos 2023-2024 y 2024-2025. [2023/7375]

Por Resolución de 20 de marzo de 2023, de la Conselleria de Edu-
cación, Cultura y Deporte, se convocaron asignaciones económicas 
para desarrollar los proyectos de innovación y transferencia ACORD: 
acción colaborativa e investigación docente en centros docentes no uni-
versitarios de titularidad pública de la Generalitat Valenciana durante 
los cursos académicos 2023-2024 y 2024-2025 (DOGV núm. 9560, de 
23.03.2023).

Cumplidos los trámites establecidos en la Resolución de 20 de 
marzo de 2023, una vez transcurrido el plazo, y examinada la docu-
mentación presentada por los centros, se seleccionaron las candidaturas 
de los 35 centros docentes con mejor puntuación obtenida tal como 
disponen los apartados décimo y undécimo de la convocatoria.

En fecha 16 de mayo de 2023 se publicó en la página web de la 
Conselleria de Educación, Cultura y Deporte, la Resolución provisional 
con las candidaturas de los centros docentes seleccionados y la relación 
de las candidaturas de centros docentes no seleccionados, de acuerdo 
con el resuelvo once de la convocatoria.

Vista la propuesta de resolución definitiva de fecha 19 de junio de 
2023, elevada por el órgano instructor de la convocatoria de asignacio-
nes económicas para desarrollar los proyectos de innovación y transfe-
rencia ACORD: acción colaborativa e investigación docente en centros 
docentes no universitarios de titularidad pública de la Generalitat Valen-
ciana durante los cursos académicos 2023-2024 y 2024-2025.

En virtud de lo que dispone el apartado decimoquinto de la Reso-
lución de 20 de marzo de 2023, de la convocatoria, y de acuerdo con el 
apartado vigésimo segundo que contiene la delegación para resolver la 
convocatoria, resuelvo:

Primero
Asignar a los centros públicos seleccionados que figuran en el 

anexo I las asignaciones económicas que se indican, que se abonarán 
con carácter de gasto extraordinario de funcionamiento, a cargo del 
capítulo 2 del programa presupuestario 421.50, del presupuesto de la 
Generalitat del año 2023, por un importe global máximo de 490.000 €.

Segundo
Relacionar en el anexo II las candidaturas de los centros docentes 

no seleccionados con la orden de lugar en la reserva.

Tercero
Relacionar en el anexo III los centros que han participado pero que 

han sido excluidos por no cumplir los requisitos del resuelvo cuarto de 
la Resolución de 20 de marzo de 2023.

Cuarto
La entrega de la asignación económica, una vez concedida, se rea-

lizará por transferencia bancaria al centro docente por medio de orden 
de pago en firme, a propuesta de la Conselleria de Educación, Cultura 
y Deporte, a cargo del presupuesto anual del ejercicio 2023, tal como 
establece el apartado sexto de la convocatoria.

Quinto. Recursos
Contra esta resolución, que agota la vía administrativa, podrá inter-

ponerse recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses a 
contar desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo 
que dispone el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora 
de la jurisdicción contencioso-administrativa o recurso potestativo de 
reposición ante este mismo órgano en el plazo de un mes computado en 
los mismos términos, de conformidad con lo que disponen los artículos 

Per Resolució de 20 de març de 2023, de la Conselleria d’Educa-
ció, Cultura i Esport, es van convocar assignacions econòmiques per a 
desenvolupar els projectes d’innovació i transferència ACORD: acció 
col·laborativa i recerca docent en centres docents no universitaris de 
titularitat pública de la Generalitat Valenciana durant els cursos acadè-
mics 2023-2024 i 2024-2025 (DOGV 9560, 23.03.2023).

Complits els tràmits establits en la Resolució de 20 de març de 
2023, una vegada transcorregut el termini, i examinada la documenta-
ció presentada pels centres, es van seleccionar les candidatures dels 35 
centres docents amb millor puntuació obtinguda tal com disposen els 
apartats desé i onzé de la convocatòria.

En data 16 de maig de 2023 es va publicar en la pàgina web de 
la Conselleria d’Educació, Cultura i Esport, la Resolució provisional 
amb les candidatures dels centres docents seleccionats i la relació de les 
candidatures de centres docents no seleccionats, d’acord amb l’apartat 
resolutiu onzé de la convocatòria.

Vista la proposta de resolució definitiva de data 19 de juny de 2023, 
elevada per l’òrgan instructor de la convocatòria d’assignacions eco-
nòmiques per a desenvolupar els projectes d’innovació i transferència 
ACORD: acció col·laborativa i recerca docent en centres docents no 
universitaris de titularitat pública de la Generalitat Valenciana durant 
els cursos acadèmics 2023-2024 i 2024-2025.

En virtut del que disposa l’apartat quinzé de la Resolució de 20 de 
març de 2023, de la convocatòria, i d’acord amb l’apartat vint-i-dosé 
que conté la delegació per a resoldre la convocatòria, resolc:

Primer
Assignar als centres públics seleccionats que figuren en l’annex I 

les assignacions econòmiques que s’indiquen, les quals s’abonaran amb 
caràcter de despesa extraordinària de funcionament, a càrrec del capítol 
2 del programa pressupostari 421.50, del pressupost de la Generalitat de 
l’any 2023, per un import global màxim de 490.000 €.

Segon
Relacionar en l’annex II les candidatures dels centres docents no 

seleccionats amb l’ordre de lloc en la reserva.

Tercer
Relacionar en l’annex III els centres que han participat però que han 

sigut exclosos per no complir els requisits de l’apartat resolutiu quart de 
la Resolució de 20 de març de 2023.

Quart
L’entrega de l’assignació econòmica, una vegada concedida, es rea-

litzarà per transferència bancària al centre docent per mitjà d’ordre de 
pagament en ferm, a proposta de la Conselleria d’Educació, Cultura i 
Esport, a càrrec del pressupost anual de l’exercici 2023, tal com esta-
bleix l’apartat sisé de la convocatòria.

Cinqué. Recursos
Contra aquesta resolució, que esgota la via administrativa, podrà 

interposar-se recurs contenciós administratiu en el termini de dos mesos 
a comptar des de l’endemà de la seua publicació, de conformitat amb el 
que disposa l’article 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora 
de la jurisdicció contenciosa administrativa o recurs potestatiu de repo-
sició davant aquest mateix òrgan en el termini d’un mes computat en els 
mateixos termes, de conformitat amb lo que disposen els articles 123 



i 124 de la LPAC. Tot això, sense perjudici que els interessats puguen 
presentar qualsevol altre recurs que estimen pertinent.

Sisé. Efectes
Aquesta resolució produirà efectes a partir de l’endemà de ser publi-

cada en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 26 de juny de 2023.– La directora general d’Innovació 
Educativa i Ordenació: Reis Gallego Perales.

123 y 124 de la LPAC. Todo esto, sin perjuicio que los interesados pue-
dan presentar cualquier otro recurso que estimen pertinente.

Sexto. Efectos
Esta resolución producirá efectos a partir del día siguiente a ser 

publicada en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 26 de junio de 2023.– La directora general de Innovación 
Educativa y Ordenación: Reis Gallego Perales.



Página 1

3141973 03003152 CEIP VIRGEN DE LOS DOLORES Benilloba 45,50 14.000,00 €

3144856 03010909 CEIP GABRIEL MIRÓ Calp 43,00 14.000,00 €

3140427 03009750 CEIP LES VESSANES Dénia 51,00 14.000,00 €

3141681 03013467 IES CAYETANO SEMPERE Elx 47,50 14.000,00 €

3141976 03011227 CEIP ESCRIPTOR CANYIS Monòver 56,25 14.000,00 €

3140424 03009853 CEIP PORT DE XÀBIA Xàbia 50,50 14.000,00 €

3142124 12000704 IES JAUME I Borriana 41,75 14.000,00 €

3141635 12000777 CEIP SAN AGUSTÍN Castelló De La Plana 53,00 14.000,00 €

3141811 12001228 IES FRANCESC RIBALTA Castelló De La Plana 48,25 14.000,00 €

3142029 12006421 CRA ELS PORTS Forcall 51,00 14.000,00 €

3144901 12005601 IES GILABERT DE CENTELLES Nules 54,00 14.000,00 €

3144692 12005593 IES SERRA D'ESPADÀ Onda 55,00 14.000,00 €

3142475 12002737 CEIP SANT MIQUEL Vilafamés 46,00 14.000,00 €

3142223 46001515 CEIP SANT JOSEP DE CALASSANÇ Aielo De Malferit 45,25 14.000,00 €

3143191 46022099 IES PORÇONS Aielo De Malferit 45,00 14.000,00 €

3143052 46022831 IES D'ALBAL Albal 56,50 14.000,00 €

3143014 46000493 CEIP 9 D'OCTUBRE Alcàsser 42,50 14.000,00 €

3142541 46000900 CEIP NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN Aldaia 42,00 14.000,00 €

3134656 46001047 CEIP DOCTORA ANNA LLUCH Alfara Del Patriarca 45,00 14.000,00 €

3143047 46001229 CEIP VIRGEN DEL PILAR Algemesí – Carrascalet 54,00 14.000,00 €

3142551 46002969 IES BERENGUER DALMAU Catarroja 53,75 14.000,00 €

3142537 46025519 CEIP L'OLIVERA Eliana (L') 47,00 14.000,00 €

3144890 46022181 IES VELES E VENTS Gandia – Grau I Platja 48,75 14.000,00 €

3143118 46018047 IES ENRIC VALOR Picanya 44,25 14.000,00 €

3142114 46006689 CEIP JOSÉ PEDRÓS Piles 47,00 14.000,00 €

3143126 46015319 CEIP NUESTRA SEÑORA DEL AMPARO Real De Gandia (El) 43,50 14.000,00 €

3142056 46012951 IES JORDI DE SANT JORDI València 46,50 14.000,00 €

3140440 46013426 CEIP RAQUEL PAYA València 46,00 14.000,00 €

3141578 46018059 IES NÚMERO 26 València 47,25 14.000,00 €

3142130 46021691 CONSERVATORI PROFESSIONAL DE MÚSICA NÚMERO 2 València 52,00 14.000,00 €

3142106 46023158 CEIP SERRERÍA València 44,75 14.000,00 €

3143048 46023547 IES BENICALAP València 51,25 14.000,00 €

3141189 46004735 CEIP ATTILIO BRUSCHETTI Xàtiva 43,75 14.000,00 €

3143002 46004760 CIPFP LA COSTERA Xàtiva 52,50 14.000,00 €

3141974 46017900 IES RAMON MUNTANER Xirivella 45,25 14.000,00 €

Annex I: Relació definitiva dels 35 centres docents seleccionats – Projectes d’innovació i transferència ACORD: acció col·laborativa i recerca docent en centres 
docents no universitaris de titularitat pública de la Generalitat, durant els cursos acadèmics 2023-2024 i 2024-2025.

Anexo I: Relación definitiva de los 35 centros docentes seleccionados – Proyectos de innovación i transferencia ACORD: acción colaborativa e investigación 
docente en centros docentes no universitarios de titularidad pública de la Generalitat, durante los cursos académicos 2023-2024 y 2024-2025.

Exp.
Exp.

Codi
Código

Centre
Centro

Localitat
Localidad

Puntuació
Puntuación

Assignació econòmica 
curs 2023-2024

Asignación económica 
curso 2023-2024



Página 1

Exp.

3143317 03000679 IES JAIME II Alacant 39,50 8
3139120 03001908 IES FIGUERAS PACHECO Alacant 30,00 52
3142097 03001911 IES ANTONIO JOSÉ CAVANILLES Alacant 28,00 56
3134463 03010201 CEIP GABRIEL MIRÓ Alacant 17,00 86
3141556 03013698 IES ANTONIO SERNA SERNA Albatera 36,00 29
3140432 03010727 IES ANDREU SEMPERE Alcoi 36,00 28
3117535 03011628 CEIP HORTA MAJOR Alcoi 25,50 69
3143205 03002573 IES BELLAGUARDA Altea 39,50 7
3142873 03002950 CEIP MESTRAL Benidoleig 28,00 57
3139959 03014472 IES BEATRIU FAJARDO DE MENDOZA Benidorm 40,00 2
3112781 03003425 CEIP MIRANTBÓ Callosa D'En Sarrià 19,00 80
3117797 03012025 CEIP VIRGEN DE LAS VIRTUDES Cox 18,00 83
3136699 03004120 CEIP CERVANTES Dénia 27,00 63
3117390 03015932 IES SORTS DE LA MAR Dénia 37,50 20
3142830 03005720 IES LA MELVA Elda 36,25 25
3142219 03010156 IES MONASTIL Elda 34,25 39
3140444 03010235 CEIP MIGUEL SERVET Elda 22,00 77
3142188 03004612 CEIP FERRÁNDEZ CRUZ Elx 38,00 15
3142216 03010405 CEIP JULIO M.LÓPEZ OROZCO Elx 25,00 71
3121528 03021257 CRA TERRA DE RIURAUS Llíber 34,00 40
3142888 03010260 CEIP JESÚS NAVARRO JOVER Novelda 18,00 84
3136746 03007042 CEIP MANUEL RIQUELME Orihuela – Hurchillo 35,00 34
3142217 03015154 IES LA CANAL Petrer 27,00 64
3142123 03008198 CEIP GLORIA FUERTES San Miguel De Salinas 32,75 45
3142538 03010168 IES CAP DE L'ALJUB Santa Pola 20,00 78
3136952 03016602 CEIP CIUDAD DEL MAR Torrevieja 25,00 70
3140447 03011331 CEE PÚB. SECANET Vila Joiosa (La) 7,00 87
3142741 03009786 IES ANTONIO NAVARRO SANTAFÉ Villena 33,25 42
3144404 03014344 CEIP GRAÜLL Xàbia 24,00 73
3143190 03006281 CEIP SAGRADA FAMILIA Xixona 39,50 6
3141411 12000251 IES ÁLVARO FALOMIR Almassora 39,25 10
3143132 12000649 CEIP PARE VILALLONGA Borriana 32,00 46
3140995 12003493 CEIP ILLES COLUMBRETES Castelló De La Plana 39,00 12
3141577 12005261 IES MATILDE SALVADOR Castelló De La Plana 28,00 58
3143169 12006585 CEIP TOMBATOSSALS Castelló De La Plana 24,00 75
3136447 12007051 CEIP JUAN G. RIPOLLÉS Castelló De La Plana 24,00 74
3142131 12001897 CEIP MARE DE DÉU DE LA VALLIVANA Morella 34,00 41
3142819 12005544 IES LA VALL D'ALBA Vall D'Alba 33,00 43
3141841 12005751 IES BENIGASLÓ Vall D'Uixó (La) 31,75 48
3142112 12005660 IES PROFESSOR BROCH I LLOP Vila-Real 39,75 5
3143051 12002750 CEIP DON BLASCO DE ALAGÓN Vilafranca 28,25 55
3142783 12001666 CEIP LUIS VIVES Xilxes 28,00 59
3142585 46000161 IES DOCTOR FAUSTÍ BARBERÁ Alaquàs 39,00 13
3143129 46000171 CEIP BONAVISTA Alaquàs 28,00 62
3142953 46024382 IES ISABEL-CLARA SIMÓ Alcúdia De Crespins (L') 35,00 36
3141983 46016038 IES SALVADOR GADEA Aldaia 28,00 60
3144888 46017407 CEIP MAESTRO EMILIO LUNA Alginet 33,00 44
3143085 46028685 CEIP GLORIA FUERTES Alzira 26,00 67
3142804 46020261 IES DE BENAGUASIL Benaguasil 30,00 53
3140384 46016518 CEIP FERNANDO DE LOS RÍOS Burjassot 31,00 49
3141862 46002787 IES 9 D'OCTUBRE Carlet 36,25 26
3141157 46004036 CEIP MARE DE DÉU DELS XICS Font De La Figuera (La) 27,00 65
3142491 46015587 IES TIRANT LO BLANC Gandia 36,25 27
3144694 46004863 CEIP SANT MIQUEL Llíria 24,50 72
3142891 46028545 CEIP LLOMA LLARGA Lloma Llarga 39,50 9
3143001 46005171 CEIP CASTILLO DEL REAL Marines 35,00 37
3141513 46022233 IES DE MASSAMAGRELL Massamagrell 36,50 23
3143050 46005922 CEIP LLUÍS VIVES Oliva 37,00 21
3143116 46006070 CEIP LLUÍS VIVES Ontinyent 24,00 76
3143157 46006082 CEIP MAESTRO CARMELO RIPOLL Ontinyent 36,00 31
3143130 46006094 CEIP LA SOLANA Ontinyent 37,00 22
3142061 46017201 IES JAUME I Ontinyent 25,75 68
3137986 46017675 IES LA SÈNIA Paiporta 35,00 35
3140996 46026779 IES ANDREU ALFARO Paiporta 38,00 16
3143193 46030001 CEIP ROSA SERRANO Paiporta 36,50 24
3141684 46024965 IES LA CANYADA Paterna – Cañada (La) 39,25 11
3141075 46015642 CEIP AUSIÀS MARCH Picanya 32,00 47
3142548 46007542 IES EDUARDO MERELLO Puerto Sagunto (El) 28,00 61
3143172 46007554 IES JORGE JUAN Puerto Sagunto (El) 31,00 50
3142092 46015538 CIPFP FAITANAR Quart De Poblet 35,50 33
3139668 46007736 IES CLOT DEL MORO Sagunt 40,00 3

Annex II: Relació provisional de centres docents no seleccionats – Projectes d’innovació i transferència ACORD: acció col·laborativa i recerca docent 
en centres docents no universitaris de titularitat pública de la Generalitat, durant els cursos acadèmics 2023-2024 i 2024-2025.

Anexo II: Relación provisional de centros docentes no seleccionados – Proyectos de innovación i transferencia ACORD: acción colaborativa e 
investigación docente en centros docentes no universitarios de titularidad pública de la Generalitat, durante los cursos académicos 2023-2024 y 

2024-2025.

Codi
Código

Centre
Centro

Localitat
Localidad

Puntuació
Puntuación

Núm. d’ordre 
reserva

N.º de orden 
reserva



Página 2

Exp.

3143317 03000679 IES JAIME II Alacant 39,50 8

Annex II: Relació provisional de centres docents no seleccionats – Projectes d’innovació i transferència ACORD: acció col·laborativa i recerca docent 
en centres docents no universitaris de titularitat pública de la Generalitat, durant els cursos acadèmics 2023-2024 i 2024-2025.

Anexo II: Relación provisional de centros docentes no seleccionados – Proyectos de innovación i transferencia ACORD: acción colaborativa e 
investigación docente en centros docentes no universitarios de titularidad pública de la Generalitat, durante los cursos académicos 2023-2024 y 

2024-2025.

Codi
Código

Centre
Centro

Localitat
Localidad

Puntuació
Puntuación

Núm. d’ordre 
reserva

N.º de orden 
reserva

3142212 46007864 CEIP SANT JOSEP Serra 18,75 82
3122966 46008364 CEIP SANT MIQUEL Tavernes De La Valldigna 37,75 19
3139124 46016397 IES LA MARXADELLA Torrent 37,75 18
3142068 46008935 CEIP CANÓNIGO MUÑOZ Utiel 41,50 1
3143206 46008984 IES ALAMEDA Utiel 35,00 38
3141790 46012823 CEIP CIUTAT ARTISTA FALLER València 30,75 51
3142081 46012963 IES JUAN DE GARAY València 27,00 66
3142234 46013062 IES BENLLIURE València 18,00 85
3144828 46015708 IES DISTRICTE MARÍTIM València 29,75 54
3142125 46017729 CEIP COMUNITAT VALENCIANA València 38,00 17
3139861 46018035 CIPFP MISERICÒRDIA València 38,50 14
3139689 46025799 CENTRE PÚBLIC D'EDUCACIÓ A DISTÀNCIA CEED València 40,00 4
3140356 46009071 CEIP BENIMÀMET València – Benimamet-Beniferri 36,00 30
3142795 46030205 CEIP LA PEA Vilamarxant 19,50 79
3141238 46004759 CEIP BEATO JACINTO CASTAÑEDA Xàtiva 35,75 32
3143211 46015563 CEIP REI EN JAUME Xirivella 19,00 81



Página 1

3144866 46006823 CEIP DOCTOR SANCHIS GUARNER Pobla Llarga (La)
3142975 03005859 CEIP SANTÍSIMO CRISTO Gata De Gorgos
3142948 46006100 IES L'ESTACIÓ Ontinyent
3142911 12003146 CEIP MARE DE DÉU DE LA MISERICÒRDIA Vinaròs
3142508 03003486 IES VEGA BAJA Callosa De Segura
3142080 46008042 CEIP LÓPEZ MARCO Sollana
3142030 03009361 CEIP MARÍA FRANCISCA RUIZ MIQUEL Vila Joiosa (La)
3141991 46001850 CEIP SANTA BÁRBARA Benifaió
3107506 03014575 IES MARE NOSTRUM Torrevieja

Annex III: Relació de centres docents que no reuneixen els requisits de participació – Projectes d’innovació i transferència 
ACORD: acció col·laborativa i recerca docent en centres docents no universitaris de titularitat pública de la Generalitat, durant els 

cursos acadèmics 2023-2024 i 2024-2025.
Anexo III: Relación de centros docentes que no reunen los requisitos de participación – Proyectos de innovación i transferencia ACORD: 

acción colaborativa e investigación docente en centros docentes no universitarios de titularidad pública de la Generalitat, durante los 
cursos académicos 2023-2024 y 2024-2025.

Exp.
Exp.

Codi
Código

Centre
Centro

Localitat
Localidad


		2023-06-29T14:17:04+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




